confirmante, ut dicunt, diviserunt terram castri vestri inter se, quam nunc 

possident. Unde sicut videbitur maiestati vestre, potestis ordinare de per- 

sonis et de terris eorundem.
Hec litterarum series continebat. Dátum in Fyzegtev feria quinta 

post festum sancti Dyonisii, anno domini Millesimo ducentesimo sexa- 

gesimo primo. 1269.

— a neki és István ifj. királynak tett szolgálatokért Cvrei worosdi cívisnek adja

az utód nélkül elhúnyt kopasz [calvus] Péter zalai várjobbágy 10 ekeföldét tarto

zékaival a beiktatást végző Chak bán zovnuci ispán írásbeli jelentése nyomán leírt 

határok közt, azzal, hogy Cvrei mint civis ezért Worosdon köteles tartózkodni. —

D. p. m. mag. Pauli electi Albensis au. n. vicecanc. dil. et f. n. a. D. 1261. r. a.

vicesimo sexto.
Átírta a csázmai káptalan 1265. (Varasd város levéltárában, fasc. 1. n°5.) 

Smiciklas, Cod. dipl. V. 197. Kivonat: Kukuljevié, Reg. n° 818. 1270.

— a szolgagyőri várhoz tartozó, csallóközi [Chyllokuz] Thena föld három részét, 

melyen az oklevélben felsorolt várszolgák és szolgálmányosok laktak, a Wyluinus 

kamaraispánt és a királyi tárnokokat illető egy-egy rész kivételével az általa ala

pított, szigeti apácazárdának adja. — D. p. m. dil. et fid. n. mag. Pauli electi Albensis 

au. n. vicecanc. a. D. 1261. r. a. vicesimo sexto.

Eredetije: MODL. 517.
Átírta V. István király 1270. (MODL. 696.)

Wenzel, ÁUO. XI. 503. Kivonat: Fejér, CD. IV. 3. 56. 1271.

4 9 *
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1261. — fehérvári [de Álba] Odolphusnak a németek ellen viselt harcokban történt 

elestéért fiainak két, a Sár folyón levő malmot adván, ezek közül az egyiket az 

ottani udvarnokoknak visszaadta, a másikat a folyó mellett a malomhoz tartozó 

szántófölddel Odolphus fiainak birtokában hagyja, a folyón túl a malomhoz tartozó 

rétet pedig az udvarnokoknak engedi, azzal a feltétellel, hogy Odolphus fiai a 

malmot s tartozékait másnak mint az udvarnokoknak nem adhatják el.

Eredetije a veszprémi kápt. hit. h. lvt. (S. II. 298.)

Az oklevél szövege a következő:

Béla dei gratia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Servie, Gallicie, 
Lodomerie Cumanieque rex omnibus presentes litteras inspecturis salutem 
in salutis largitore. Grata fidelitatis obsequia, que [vir]tutum prerogativam 
optinent, dignis sunt beneficiorum premiis prosequenda, que quanto ube- 
rius benemeritis impenduntur, tanto propensius et numerus et affectus 
obsequenfium propagatur. Proinde ad universorum notitiam tenore pre- 
sentium volumus pervenire, quod cum Odolphus de Álba immenso fideli
tatis zelo accensus vigili sedulaque obsequiorum sollicitudine nobis desi- 
derans complacere asperis conflictuum Teutonicorum discriminibus olim 
nobis hostiliter adversantium intrepide se obiectans ad nanciscendam 
regalis culminis benivolentiam fuisset crudeliter interemptus, quamquam 
tanta probitatis et fidelitatis ipsius merita longe lateque ampliora ex con- 
digno debuissent promereri, filiis eiusdem tamquam exigua pro eximiis 
et minima pro maximis duó nostra molendina in fluvio Sár existentia 
dederamus. Quibus quia udvornici nostri degentes inibi carere non pote- 
rant, aliud eorundem, quod est inferius in fluvio supradicto, demum ab 
eisdem recipientes nostris restituimus udvornicis, aliud verő molendinum 
in superiori parte dicti fluvii existens cum modica terra arabili citra pre
dictum fluvium ad ipsum molendinum pertinente contulimus et reliquimus 
predictis filiis Odolphi perpetuo possidendum. Pratum autem modicum 
ultra ipsum fluvium existens, quod ad illa duó pertinebat molendina, 
predictis dimisimus udvornicis, ita, quod dicti udvornici de predicto mo- 
lendino filiorum Odolphi et terra eidem adiecta nullum sibi ius in po- 
sterum valeant vendicare; hoc proviso, quod quandocunque iidem filii 
Odolphi dictum voluerint vendere molendinum cum terra arabili eidem 
adiecta, udvornicis nostris inibi existentibus et non aliis vendere teneantur. 
Ut igitur huius nostre collationis series rata semper inconcussaque per- 
maneat, presentes litteras prefatis filiis Odolphi concessimus duplicis sigilli 
nostri munimine roboratas. Dátum per manus magistri Pauli electi Al
bensis, aule nostre vicecancellarii dilecti et fidelis nostri, anno domini 
millesimo ducentesimo sexagesimo primo (a nap helye üresen hagyva) 
regni autem nostri anno vicesimo sexto. 1272.